seguinte lei:

Art.   1º   –   Fica     o   Poder   Executivo   Municipal   autorizado   a   conceder   um   reajuste   de 
vencimentos aos Servidores da Câmara Municipal de Araxá, dentro dos seguintes critérios: O Servidor cujo 
vencimento vai até NCz 439,73 (quatrocentos e trinta e nove cruzados novos e setenta e três centavos), tem 
por reajuste 46% (quarenta e seis por cento) e o Servidor que percebe além deste valor, tem um reajuste de 
37,62% (trinta e sete vírgula sessenta e dois por cento) a partir de 1º de novembro de 1.989.